Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Connecteur femelle selon DIN EN 175301-803 2
Connecteur femelle selon IEC 60947-5-2 3
Versions préférentielles 3
Fonctionnement, coupes, symbole  4

Directives de montage: Type HED 8 OH… superposé DN10
(cotes nominales en mm) 12
Codification: Embase empilable DN6 (commande séparée) 13
Symboles, réf. de variante: Embase empilable DN6 ( 1  = côté
appareil, 2  = côté embase) 13
Encombrement: Embase empilable DN6 (cotes nominales en
mm) 14
Codification: Embase empilable DN10 (commande séparée) 15
Symboles, réf. de variante: Embase empilable DN10 ( 1  = côté
appareil, 2  = côté embase) 15
Encombrement: Embase empilable DN10 (cotes nominales en
mm) 16
Attribution des broches: Type HED 8 …K14 17
Exemples de montage: Type HED 8 …K14 17
Attribution des broches: Type HED 8 …K14 18
Exemples de montage:  Type HED 8 …K35 18
Notes 19
Notes 20
1/18Pressostat hydroélectrique
Type HED 8
RF 50061/07.06
Remplace: 02.06
Table des matières
– pour montage à embases empilables
– pour le montage en tuyauterie
– pour orifice pour bride, position des orifices selon ISO 16873
– en tant qu‘élément superposable, position des orifices selon
DIN 24340 forme A
– en sandwich
– 5 paliers de pression, au choix
– 4 éléments de réglage, au choix:
• Broche à six pans creux avec ou sans capuchon
  (capuchon pouvant être plombé)
 • Broche à six pans creux et graduation,
 avec ou sans capuchon
 • Bouton rotatif avec graduation
 • Bouton rotatif verrouillable avec graduation
– Raccordement électrique
• Raccordement individuel à connecteur d’appareillage selon
 DIN EN 175301-803 („K14“)
 • Raccordement individuel à connecteur d’appareillage selon
 IEC 60947-5-2; M12 x 1 („K35“)
Caractéristiques spécifiques
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
TB0004+TB0040
Contenu Page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Connecteur femelle 2, 3
Versions préférentielles 3
Fonctionnement, coupes, symbole  4
Caractéristiques techniques 5, 6
Différence de pression de commutation 7
Encombrement 8 à 10
Directives de montage 11, 12
Codification: Embase empilable DN6 13
Symboles, réf. de variante: Embase empilable DN6 13
Encombrement: Embase empilable DN6 14
Codification: Embase empilable DN10 15
Symboles, réf. de variante: Embase empilable DN10 15
Encombrement: Embase empilable DN10 16
Attribution des broches 17, 18
Exemples de montage 17, 18
Série 2X
Pression de service maximale 630 bar
DINEN 61058-1 : 1993-05
IEC 60947-1 : 1999-02 / Modification 1 : 2000-08 / Modification 2 : 2001-10
IEC 60947-5-1 : 1997-10 / Modification 1 : 1999-04 / Modification 2 : 1999-10
DINEN 60529 : 2000-09
�/18 Bosch Rexroth AG Hydraulics HED 8    RF 50061/07.06
Codification
1) Embase empilable de superposition,
à commander séparément, voir pages 13 à 16
2) à ne pas employer pour la superposition
3) Connecteur femelle, à commander séparément, voir page 3
4) Clé H, réf. R900008158, fait partie de la fourniture
5) la pression de commutation exacte peut uniquement être
réglée au moyen d‘un manomètre (la graduation est unique-
ment à titre d‘orientation)
HED 8 �X *
autres informations en texte clair
Matière des joints
sans désign. = joints NBR
V = joints FKM
(autres joints sur demande)
 Attention!
Tenez compte de l‘aptitude des fluides
hydrauliques utilisés pour les joints!
sans désign. = broche sans graduation, sans capuchon
S = broche sans graduation, avec capuchon
A 5) = broche sans graduation, sans capuchon
AS 5) = broche sans graduation, avec capuchon
KS 4; 5) = bouton rotatif verrouillable avec graduation
KW 5) = bouton rotatif avec graduation
Pressostat à piston
Orifice pour bride (ISO 16873)1) = OH
Montage à embase empilable = OP
Montage en tuyauterie = OA
Série 20 à 29 = �X
(20 à 29: cotes de montage et de raccordement
inchangées)
Pression de réglage maximale 50 bar  = 50
Pression de réglage maximale 100 bar  = 100
Pression de réglage maximale 200 bar  = �00
Pression de réglage maximale 350 bar  = 350
Pression de réglage maximale 630 bar 2) = 630
Raccordement électrique
sans connecteur femelle = K14 3)
Raccord individuel avec connecteur mâle selon DIN EN 175301-803
sans connecteur femelle = K35 3)
Raccordement individuel à connecteur d’appareillage selon
IEC 60947-5-2; M12 x 1
Connecteur femelle selon DIN EN 175301-803
Détail set autres
connecteurs
femelles voir
RF 08006
Référence
sans câblage
250 V
avec câblage (affichage lumineux) CA/CC
6 … 14 V 16 … 30 V 36 … 60 V 90 … 130 V 180 … 240 V
Couleur noir R90101701� R901017030 R901017048 R90101703� R901017035 R901017037
Imax 16 A 4 A 4 A 4 A 4 A 4 A
Autres types préférentiels et appareils standard voir
dans l‘EPS (bordereau de prix standard).
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 50061/07.06    HED 8 3/18
Versions préférentielles
Type Référence
HED 8 OP-2X/50K35 R901131275
HED 8 OP-2X/100K14 R901102747
HED 8 OP-2X/100K35S R901127492
HED 8 OP-2X/200K14 R901102721
HED 8 OP-2X/350K14S R901102365
HED 8 OP-2X/350K35S R901127494
HED 8 OA-2X/050K14 R901101698
HED 8 OA-2X/50K14S R901102704
HED 8 OA-2X/50K14KS R901102702
HED 8 OA-2X/50K14KW R901102754
HED 8 OA-2X/100K14 R901102706
HED 8 OA-2X/100K14S R901102711